
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.РАССКАЗОВО  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

  20.03.2023                                         г. Рассказово                                             № 113 

 

 

 
Об итогах муниципального этапа 
II Всероссийского детского 
экологического форума 
«Изменение климата глазами 
детей – 2023» 

 

В соответствии с приказом отдела образования от 23.01.2023  года №30  

«О проведении муниципального этапа II Всероссийского детского 

экологического форума «Изменение климата глазами детей – 2023», в целях 

популяризации темы экологии, бережного отношения к природе и окружающей 

среде среди детей и подростков, поощрения их участия в творческой и 

волонтерской деятельности, в период с 30 января по 20 марта 2023 года был 

проведен муниципальный этап II Всероссийского детского экологического 

форума «Изменение климата глазами детей – 2023»(далее – Конкурс). 

На Конкурс было представлено 26 работ из 3 общеобразовательных, 3 

дошкольных учреждений и 2 учреждений дополнительного образования.   

    На основании вышеизложенного и решения жюри ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Наградить грамотами отдела образования победителей и призеров 

Конкурса: 

1.1. В номинации «Экобезопасность» 

(возрастной группы 6-10 лет): 

1 место – Климова Александра, воспитанница МАУ ДОО «Детский сад №9 

«комбинированного вида» (руководитель – Котова О.В.). 

(возрастной группы 11-14 лет): 

1 место – Телёпин Михаил, обучающийся МБОУ СОШ №4 (руководитель – 

Ломакина Г.Н.). 

1.2. В номинации «Изменение климата глазами детей»  

(возрастной группы 6-10 лет): 

1 место – Смоян Ангелина, воспитанница МБУ ДО СЮТ (руководитель – 

Сафронова Л.В.); 

2 место – Шатилова София, воспитанница МБУ ДО ДДТ (руководитель – 

Сафронова Л.В.); 

         3 место – Логинов Андрей, обучающийся МБОУ СОШ №3 (руководитель – 

Гомонова Т.В.); 



3 место – Ильбахтина Елизавета, воспитанница МБДОУ «Детский сад №4 

«Улыбка» (руководитель – Рязанцева Н.А.). 

 

(возрастной группы 11-14 лет): 

2 место – Авдеева Анжелика, Чванова Юлия, обучающиеся МБОУ СОШ 

№3 (руководитель – Михайлова И.В.); 

         2 место – Скворцова Юлия, обучающаяся МБОУ СОШ №3 (руководитель – 

Михайлова И.В.). 

(возрастной группы 15-17 лет): 

1 место – Бурцева Татьяна, обучающаяся МБОУ СОШ №3 (руководитель – 

Яровая Е.Ю.); 

2 место – Морозова Алёна, обучающаяся МБОУ СОШ №3 (руководитель – 

Голубчикова Е.В.). 

1.3. В номинации «Экоблогер» 

(возрастной группы 6-10 лет): 

1 место – Бакулина Варвара, воспитанница МБДОУ «Детский сад №5 

«Сказка» (руководитель – Грудцинова Н.Н.); 

3 место – Уваров Кирилл, воспитанник МБДОУ «Детский сад №5 

«Сказка» (руководитель – Грудцинова Н.Н.); 

3 место – Юмашев Иван, воспитанник МБДОУ «Детский сад №5 «Сказка» 

(руководитель – Грудцинова Н.Н.). 

1.4. В номинации «ЭкоМода» 

(возрастной группы 6-10 лет): 

     1 место – Ласьков Даниил, Мещеряков Мирон, Старцева Эвелина, 

Московкина Маргарита, Полякова Ульяна, Перегудова Анастасия, Перегудова 

Дарья (группа №2), Родионов Роман, Ерофеев Кирилл, Савушкин Артём, 

Горячев Никита, Давыдова Мария (группа №3), Утешев Егор, Карякина 

Василиса, Петрова Валерия  (группа №8), воспитанники МАУ ДОО «Детский 

сад №9 «комбинированного вида» (руководители - Воеводина А.В., Суденкова 

В.Ю., Рябова А.В.); 

     2 место – Долгобородова Агата, Липунова Елизавета, Зенова Ксения, 

Юмашев Иван, воспитанники МБДОУ «Детский сад №5 «Сказка» (руководитель 

– Грудцинова Н.Н.); 

     2 место – Лебедева Александра, Тужилкина Дарья, воспитанницы 

МБДОУ «Детский сад №5 «Сказка» (руководитель – Антонова Н.Н.); 

    3 место – Кривенцев Артём, Тужилкина Дарья, Лисицын Егор, воспитанники 

МБДОУ «Детский сад №5 «Сказка» (руководители – Воронина Н.Н., 

Сторожилова Т.Г.). 

1.5. В номинации «ЭкоЮннаты» 

(возрастной группы 6-10 лет): 

1 место – Пеньшина Ксения, обучающаяся МАОУ СОШ №5 «Центр 

ИнТех» (руководитель – Духова А.Н.). 

(возрастной группы 15-17 лет): 



2 место - Сапунова Диана, обучающаяся МБОУ СОШ №3 (руководитель – 

Голубчикова Е.В.). 

1.6. В номинации «ЭкоПоделки»  

(возрастной группы 6-10 лет): 

        1 место – Казакова Елизавета, воспитанница МБУ ДО СЮТ (руководитель – 

Богданова Е.Ю.); 

        2 место – Косарева Дарья, воспитанница МБУ ДО СЮТ (руководитель – 

Казакова И.Г.); 

        3 место – Тужилкина Дарья, воспитанница МБДОУ «Детский сад №5 

«Сказка» (руководитель – Антонова Н.Н.). 

(возрастной группы 11-14 лет): 

        3 место – Егорова Дарья, обучающаяся МБОУ СОШ №3 (руководитель – 

Голубчикова Е.В.). 

(возрастной группы 15-17 лет): 

       2 место – Зайцев Егор, обучающийся МБОУ СОШ №3 (руководитель – 

Голубчикова Е.В.). 

2. Руководителям образовательных учреждений (Скрынниковой, 

Рагимовой, Селиверстовой, Кондрашову, Болтневой, Яковлевой, Кротовой) 

объявить благодарность педагогам, подготовивших победителей и призеров 

Конкурса. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-

методический центр» г.Рассказово Тамбовской области (Никачева) направить 

работы победителей Конкурса для участия в региональном этапе II 

Всероссийского детского экологического форума «Изменение климата глазами 

детей – 2023». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела                               А.Ю.Григорьев 

 


